По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80
Брянск +7 (4832) 32-17-25
Владивосток +7 (4232) 49-26-85

35 °С без конденсации влаги.
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
БПКМ - 005 - 420 - 36 - 0,15 - 01 - 360 - ГП
1  2  3  4  5  6  7  8
где 1 — наименование:
2 — диапазон входного сигнала:
— 005 — 0…5 мА;
— 420 — 4…20 мА;
— 020 — 0…20 мА;
3 — диапазон выходного сигнала:
— 005 — 0…5 мА;
— 420 — 4…20 мА;
— 020 — 0…20 мА;
4 — напряжение источника питания:
— 24 — 24 В;
— 36 — 36 В;
5 — предел основной приведенной погрешности:
— 0,15 — 0,15 %;
— 0,25 — 0,25 %;
6 — конструктивное исполнение:
— DIN — монтаж на DIN-рейке или на стене;
— 01 — щитовой монтаж;
7 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов;
8 — наличие госповерки.
Примечание — По заказу поставляется DIN-рейка
NS35\7,5.
6
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки блоков должен соответствовать таб-
лице 1.
Таблица 1 — Комплект поставки
Наименование Обозначение
Коли-
чество
Примечание
Блок питания и корнеизвлече-
ния БПКМ
АОС.69.00.000
(АОС.70.00.000)
1
соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по эксплуатации
АОС.69.00.000ПС 1
Розетка 2РМ14КПН4Г1В1  1 для исполнения 01
DIN-рейка NS35\7,5 м по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Конструктивно блок состоит из передней панели, печат-
ной платы с электрорадиоэлементами и корпуса с входными/вы-
ходными соединителями.
5.2 Функциональная схема блока приведена на рисунке 1.
ИП — источник питания 36 В, 50 мА или 24 В, 50 мА (по заказу);
ТН — преобразователь ток-напряжение;
КИ — схема корнеизвлечения;
ФНЧ — фильтр низких частот;
НТ — преобразователь напряжение-ток.
Рисунок 1 — Функциональная схема блока
5.3 Источник питания обеспечивает на выходе (клеммник
ХР2) стабилизированное напряжение постоянного тока 36 или
24 В (по заказу). При перегрузке или коротком замыкании свето-
7
диодный индикатор на передней панели гаснет. Источник авто-
матически возвращается в нормальный режим после устранения
перегрузки или короткого замыкания.
5.4 Входной токовый сигнал 0…5, 0…20 или 4…20 мА (в за-
висимости от исполнения) поступает на клеммник ХР3, преобра-
зуется в напряжение и поступает на схему корнеизвлечения.